
Beleidsregel Geld Terug Regeling gemeente Venlo 2018

Burgemeester en wethouders van de gemeente Venlo;

gezien het voorstel van 10 april 2018;

gelet op artikel 7 van de Verordening Geld Terug Regeling gemeente Venlo 2018;

overwegende, dat ter uitvoering van de Verordening Geld Terug Regeling gemeente Venlo 2018 nadere

regels dienen te worden vastgesteld;

besluiten:

Tot het vaststellen van de

Beleidsregel Geld Terug Regeling gemeente Venlo 2018

Artikel 1. Begrippen
1. Alle begrippen die in deze verordening worden hebben dezelfde betekenis als in de Algemene

wet bestuursrecht en de Verordening Geld Terug Regeling.

Artikel 2. Aanvraag
1. Een aanvraag wordt ingediend middels een door het college vastgesteld formulier.

2. Een aanvraag kan per huishouden twee keer per kalenderjaar worden ingediend.

3. Een voucher voor een ID-kaart kan worden aangevraagd voorafgaand aan de aanschaf van een

ID-kaart.

4. Vergoeding van een ID-kaart of verlenging van een verblijfsdocument kan worden aangevraagd

binnen 3 maanden nadat de ID-kaart of verlengde verblijfsdocument is afgegeven.

Artikel 3. Kosten maatschappelijke participatie
Kosten van maatschappelijke participatie die in aanmerking komen voor een vergoeding zijn:

a. Contributie sportvereniging voor volwassenen

b. Contributie muziekvereniging voor volwassenen

c. Contributie dansvereniging voor volwassenen

d. Contributie toneelvereniging voor volwassenen

e. Contributie zangvereniging voor volwassenen

f. Contributie hobbyvereniging voor volwassenen

g. Contributie voor ouderenbondverenigingen

h. Contributie voor buurtverenigingen

i. Contributie voor belangenvereniging

j. Kaarten voor theater, bioscoop, concerten, evenementen, beurzen, attractieparken

k. Kosten voor buitenschoolse activiteiten

l. Abonnement bibliotheek of kosten voor gebruik van faciliteiten van de bibliotheek

m. Abonnement zwembad

n. Activiteiten voor ouderen en gehandicapten

o. Internetkosten (één keer per huishouden)

Artikel 4. Peildatum
1. De peildatum voor de Geld Terug Regeling is datum aanvraag.

2. De peildatum voor de vergoeding of voucher voor de ID-kaart is datum aanvraag.

3. De peildatum voor de verlenging van het verblijfsdocument is datum aanvraag.

Artikel 5. Inwerkingtreding en citeertitel
1. Deze beleidsregels treden in werking met terugwerkende kracht tot 1 januari 2018.

2. Deze beleidsregels worden aangehaald als de Beleidsregels Geld Terug Regeling gemeente

Venlo 2018.

Venlo, 10 april 2018

Burgemeester en wethouders van Venlo

de secretaris de burgemeester

René van Loon Antoin Scholten

Nr. 116603

GEMEENTEBLAD 4 juni

2018

Officiële uitgave van de gemeente Venlo

Gemeenteblad 2018 nr. 116603 4 juni 20181


